INDICAÇÃO Nº 106/2025
AUTOR:  JEAN MICHELL SALES DE ABREU

	Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a SETAE Engenharia LTDA – Serviço de Tratamento de Água e Esgoto, mostrando a necessidade de esclarecer sobre a questão do mal cheiro na represa de decantação que está muito forte e também o número altíssimo de reclamações por causa da água que com frequência esta saindo suja nas residências. hospital Muni

  J U S T I F I C A T I V A

Justifica-se a indicação no sentido de melhorar a qualidade de vida dos moradores que residem próximo a represa de decantação da referida empresa, pois o mal cheiro lá torna-se quase insuportável. Além disso, este problema vem travando o crescimento e ao mesmo tempo desvalorizando as residências do bairro Tonetto, que é o maior bairro da cidade. Ainda, solicito esclarecimentos sobre a questão da água vir suja várias vezes nas residências, sendo, portanto,  mais um motivo para intesificar a cobrança para sanar esses problemas com urgência, pois cada residência paga pela sua conta de água e as vezes paga muito caro pra usar a água e não está sendo entregue um serviço de qualidade aos munícipes. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 10 de abril de 2025.

          JEAN MICHELL SALES DE ABREU
                                    Vereador